
O B E C N Í    Ú Ř A D    R A D V A N I C E 
542 12 Radvanice v Čechách 160, tel. 603 719 422, e-mail: podatelna@radvanice.cz 

 

 

Coveiro s.r.o.  

Celetná 988/38 

110 00 Praha 

DS kbah235 

……………………………………………… 

Č.j.: OUR/1166/2022                                                                       V Radvanicích 30. 9. 2022 

 

 

 

Výzva k odstranění autovraku 

 

 

Vážení, 

 

na pozemku p. p. č. 236 v k.ú.  Radvanice v Čechách, který je ve vlastnictví obce, je odstaveno 

vozidlo (autovrak) značky Ford Focus c-max, VIN WF0MXXGCDM3M09020. Dle evidence 

je majitelem předmětného odstaveného vozidla společnost Coveiro s.r.o., IČ 02896851, se 

sídlem Celetná 988/38, Staré Město, 110 00 Praha 1. 

 

Upozorňujeme, že od 1. ledna 2021 je účinný nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech a na něj 

navazující zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností (dále jen „zákon o 

výrobcích s ukončenou životností“), kde je zejména v § 101 a násl. upraveno nakládání 

s vozidly s ukončenou životností (tj. „autovraky"). Povinnosti stanovené v části třetí zákona o 

výrobcích s ukončenou životností se vztahují nejen na vozidla s ukončenou životností, ale i na 

jejich části a odpady z nich vzniklé. 

 

Každý, kdo se zbavuje vozidla s ukončenou životností, je povinen toto vozidlo předat pouze 

osobám, které jsou oprávněné ke sběru takovýchto vozidel. 

 

Jelikož jste vlastníkem předmětného odstaveného vozidla, vyzýváme vás v souladu s ust. § 105 

odst. 1 zákona o výrobcích s ukončenou životností k jeho odstranění (ekologické likvidaci). 

Nebude-li předmětné vozidlo odstraněno do jednoho měsíce od zveřejnění této výzvy, zajistí 

obecní úřad předání odstaveného vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou 

životností, a to na náklady majitele vozidla. Upozorňujeme, že zbavení se vozidla v rozporu se 

zákonem je přestupkem, za který lze právnické osobě uložit pokutu až do výše 1.000.000 Kč.   

 

 

                              S pozdravem  

 

                                                                                          Tomáš Němec v.r. 

                                                                                              starosta obce 

 

 

 

 

 



 

Fotodokumentace vraku 

 

 

   
 

   
  


